
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden J € M t I X T l t  N D I I « I

Jaargang 1978

232
Besluit van 5 april 1978, houdende nadere 
wijziging van het Schepelingenbesluit

W ij Juliana, bij de gratie  Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de M in iste r van Verkeer en W aterstaat van 7 feb ru 
ari 1978, afdeling W etgeving en Jurid ische Zaken, nr. J/S 20534, Directo- 
raat-Generaal van Scheepvaart, gedaan mede namens Onze M in iste r van 
Justitie ;

Overwegende dat het w enselijk is gebleken in het Schepelingenbeslu it 
w ijz ig ingen aan te brengen in verband m et het opnem en van de am btenaren 
van aanm onstering, die to t dusver onder het M inisterie  van Justitie  ressorte
ren, in de organisatie van het M in isterie  van Verkeer en W aterstaat;

Gelet op artikel 451 i van het W etboek van Koophandel;
Gezien het K oninklijk beslu it van 23 augustus 1977, Stb. 510;
De Raad van State gehoord (advies van 22 februari 1978, nr. 7);
Gezien het nader rapport van de M in iste r van Verkeer en W aterstaat 

van 17 m aart 1978, afdeling W etgeving en Jurid ische Zaken, nr. J/S 21081, 
D irectoraat-Generaal van Scheepvaart, u itgebracht mede nam ens Onze 
M in ister van Justitie ;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Schepelingenbeslu it1 w o rd t nader gew ijzigd als vo lg t:

A. A rtike l 1 w o rd t als vo lg t gew ijzigd:

a. In het eerste lid w orden de w oorden «in Surinam e en» geschrapt.

b. In het derde lid w orden de w oorden «Onze M in ister van Justitie» ver
vangen door: Onze M inister van Verkeer en W aterstaat.

B. In artikel 3, tw eede lid, w orden de w oorden «Onze M in is te r van Jus ti
tie» vervangen door: Onze M in iste r van Verkeer en W aterstaat.

C. In artikel 13, zesde lid, w orden de w oorden «Onze M in ister van Justi
tie» vervangen door: Onze M inister van Verkeer en W aterstaat.

232, 233 Staatsblad 1978 232 1



  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

AARRTTIIKKEELL  IIII

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
4 ju li 1977, Stb. 422.

Dit beslu it treed t in w erking met ingang van de tw eede dag na de datum  
van u itg ifte  van het Staatsblad w aarin  het w o rd t geplaatst en w erkt terug to t 
1 januari 1978.

Lasten en bevelen, dat d it beslu it m et de daarbij behorende nota van toe 
lich ting in het Staatsblad zal w orden geplaatst en dat daarvan a fschrift zal 
w orden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 5 april 1978.
Juliana

De M in iste r van Verkeer en W aterstaat, 
D. S. Tu ijnm an

De M in iste r van Justitie ,
J. de Ruiter

U itgegeven de negende  mei 1978

De M in iste r van Justitie  a.i., 
H. W iegel

NOTA VAN TOELICHTING

De D epartem enten van Justitie , van B innenlandse Zaken, van Verkeer en 
W aterstaat en van Sociale Zaken hebben in septem ber 1969 een w erkgroep 
sam engesteld welke w erkgroep de m onsteringstaak in zijn geheel in be
schouw ing heeft genom en en zich tevens bezig heeft gehouden met de 
vraag w e lk m in is te rie  op de meest doelm atige w ijze de m onstering in haar 
organisatie zou kunnen inpassen.

Het onderzoek van deze w erkgroep heeft ertoe geleid dat de am btenaren 
van aanm onstering, die onder het Departem ent van Justitie  ressorteren, in 
de organisatie van het D epartem ent van Verkeer en W aterstaat w orden op
genom en, te rw ijl er tevens naar gestreefd zal w orden het politie-apparaat 
ge le idelijk  van zijn m onsteringstaak te ontheffen.

Een belangrijke stap is op dat gebied reeds gezet door u itb re id ing  van de 
am btsgebieden van de w aterschouten van Am sterdam  en Rotterdam  die ve r
reweg het g rootste  deel van de m onsteringstaak voo r hun rekening nemen.

Het o n tw erp -bes lu it beoogt u its lu itend  het S chepelingenbeslu it in over
eenstem m ing te brengen m et het overbrengen van de w erkzaam heden be
tre ffende de m onstering van het Departem ent van Justitie  naar dat van Ver
keer en W aterstaat zal w orden toegevoegd en in verband daarm ede dat w a 
slu it aanpassing behoeven.

Artikel II van het on tw erp-beslu it houdt verband met artikel 4 van het Ko
ninklijk besluit van 23 augustus 1977, Stb. 510, w aarin  is bepaald dat de zorg 
voor de m onsteringsw erkzaam heden aan de taak van de M in iste r van Ver
keer en W aterstaat zal w orden toegevoegd en in verband daarm ede de Wa- 
terschoutsam bten te Am sterdam  en Rotterdam  in de organisatie  van het De
partem ent van Verkeer en W aterstaat zullen w orden opgenom en m et in 
gang van 1 januari 1978.

De M in iste r van Verkeer en W aterstaat,
D. S. Tuijnm an.

De M in iste r van Justitie ,
J. de Ruiter

Staatsblad 1978 232 2


	stb-1978-232



